



Fundacja Profilaktyki Endokrynologicznej
im. Jerzego Tetery
02-714 Warszawa, ul. Obserwatorów 4
tel. (22) 843 18 18; www.fpe.pl; e-mail: fundacja@fpe.pl

Warszawa 2 kwietnia 2020 r.

PILNE ! Do rąk własnych .

PREMIER RP MATEUSZ MORAWIECKI

RADA MINISTRÓW RP

W N I O S E K

W imieniu polskich lekarzy, w interesie obywateli Polski - dla ochrony ich zdrowia i życia zgłaszam wniosek o natychmiastowe wprowadzenie przez Radę Ministrów stanu klęski żywiołowej na terenie całej Polski – najdalej do 10 kwietnia 2020 r.

Podstawa prawna : Ustawa z 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U z 2017r poz. 1897) „ W razie zagrożenia życia i zdrowia dużej liczby osób spowodowanej wystąpieniem chorób zakaźnych ludzi Rada Ministrów może wprowadzić stan klęski żywiołowej.”

Uzasadnienie:

Obecnie w Polsce jest 2692 osób zarażonych koronawirusem. Zmarło 50 osób. dane z 2 kwietnia 2020 r. wg komunikatu Ministerstwa Zdrowia.

Przeprowadzanie wyborów podczas epidemii koronawirusa groziłoby gwałtownym rozprzestrzenieniem się koronawirusa i zwiększeniem zagrożenia zdrowia i życia setek tysięcy Polaków . W wypadku głosowania korespondencyjnego nawet przez wszystkich wyborców - narażonych na zakażenie byłoby ok. 300 tysięcy obywateli pracujących w obsłudze 86 tysięcy komisji wyborczych, lub rzesze pracowników Poczty Polskiej, czy żołnierzy . Nie można ich by było zabezpieczyć w odpowiednie środki ochrony osobistej, bo to by oznaczało zabranie kilku milionów masek medycznych, kilku milionów rękawiczek i testów przeznaczonych dla służby zdrowia – lekarzy, pielęgniarek ratowników medycznych, których coraz więcej ulega zarażeniu z braku wyposażenia przeciwepidemicznego.

Obecnie jest w Polsce 4 61 zarażonych medyków, a 4500 medyków na kwarantannie.

Argumenty i fakty:

1 Narastająca dynamika zakażeń koronawirusem w Polsce -

dane z telewizyjnych programów informacyjnych : „Wiadomości” TVP1,

„Wydarzenia” TV Polsat, „ Kurier Warszawski” TVP 3, komunikaty Ministerstwa Zdrowia

W ciągu 1 tygodnia (23 marzec 2020 r. – 30 marzec 2020 r.)

2020r.	23 marzec	24 marzec	27 marzec	29 marzec	30 marzec
Zachorowań :	692	884	1340	1800	1984
Zmarłych :		7	16	22	26

2. Brak zabezpieczenia przeciwepidemicznego dla tysięcy pasażerów akcji „Lot do domu”. Bez maseczek, bez rękawiczek ochronnych, bez testów na koronawirusa, przyleciało do Polski do 23 marca 2020 r. ok. 29 tysięcy Polaków z krajów objętych epidemią koronawirusa – wzajemnie się zarażając w samolotach i na lotnisku, a potem zarażając innych w kraju. Ma przylecieć jeszcze ok. 20 tysięcy.

3. Braki zaopatrzenia w środki ochrony osobistej personelu medycznego ,jak i ludności: dla szpitali - brak odpowiedniej ilości respiratorów, kombinezonów, gogli i masek medycznych, płynów dezynfekcyjnych,
dla ludności – brak w aptekach i drogeriach masek, rękawiczek, płynów dezynfekcyjnych.

4. Brak odpowiedniej liczby testów diagnostycznych na koronawirusa dla pracującej służby zdrowia, oraz przebywających na kwarantannie (na 2 kwietnia 2020 – 250 tys. osób !)

5. Wzrost zakażeń personelu medycznego powoduje zamykanie kolejnych oddziałów szpitalnych – nie tylko zakaźnych :

W dniu 29 marca 2020 r. zamknięte: w **Warszawie** 3 oddziały w Szpitalu Bródnowskim, w **Częstochowie** SOR, Wrocław – Szpital Pulmonologiczny, **Opczno** – 3 oddziały i blok operacyjny, **Skarżysko- Kamienna** - 4 oddziały, **Kraków** – 4 oddziały w 2 szpitalach, oraz 3 Domy Opieki Społecznej . Personel medyczny kierowany do leczenia lub na kwarantannę.

6. Doświadczenie z Francji : gwałtowny wzrost zakażeń koronawirusem po I turze wyborów zorganizowanej podczas epidemii koronawirusa. Odwołanie II tury i pozew 600 lekarzy przeciw Rządowi Francji.

Polski Rząd, Premier, Prezydent, Sejm nie mogą za wszelką cenę organizować wybory przedkładając polityczny interes swojej partii nad życie i zdrowie obywateli całej Polski. Przełożenie terminu wyborów nie pozbawia obywateli prawa wyborczego . Zaznaczam, że w marcu br. **Apel do Premiera RP** w tej sprawie w imieniu środowiska lekarskiego **przedłożył Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej prof. Andrzej Matyja** oraz w imieniu obywateli **Rzecznik Praw Obywatelskich p. Adam Bodnar**.

Zaniechanie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej do 10 kwietnia 2020 r. spowoduje wystąpienie zbiorowe polskich lekarzy ze złożeniem

- **zawiadomienia do Prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa przez Radę Ministrów** – spowodowanie możliwości zagrożenia zdrowia i życia obywateli Polski podczas planowanych wyborów 10 maja 2020 r., **oraz o pomocnictwo** w tym procederze **Prezydenta Andrzeja Dudy, Prezesa PIS Jarosława Kaczyńskiego- pośła na Sejm, oraz Marszałka Sejmu p. Elżbiety Witek,**
ew. wystąpienie na drogą sądową z zaskarżeniem Rady Ministrów o możliwość działania prowadzącego do zagrożenia zdrowia i życia obywateli, ze współsprawstwem wyżej wymienionych osób. Osoby te w przyszłości mogą stanąć przed Trybunałem Stanu.

Z poważaniem

Dr Ewa Wierzbowska

Prezes Fundacji Profilaktyki Endokrynologicznej

im. Jerzego Tetera

Do wiadomości :

Prezydent RP, Marszałkowie Sejmu i Senatu RP, Prezes PIS Jarosław Kaczyński

Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej, Rzecznik Praw Obywatelskich oraz media.

Z poważaniem

dr Ewa Wierbowska

Prezes Fundacji Profilaktyki Endokrynologicznej